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گزارش

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

امکان سنجی تحقق بودجه بدون نفت

وقتی صحبت از رهایی بودجه ســال آینده از بند نفت و درآمدهای 
حاصل از صادرات آن می شود، باید تصویری از آن را در ذهن داشت؛ 
بیش از نیمی از درآمدهای دولت در طول بیش از نیم قرن گذشته به 
جز معدود ســال هایی به دلایلی همچون جنگ یا افت شدید قیمت 
جهانی نفت یا تحریم به نفت وابسته بوده است. تصویر این وابستگی 
وقتی کامل می شــود که بدانیم جمع ســهم بخش رفاه اجتماعی 
)صندوق های بازنشســتگی و مســتمری بگیران( و بخش جبران 
خدمات کارکنان )حقوق و مزایا( از این بودجه وابسته به نفت در سال 
۱۳۹۷ چیزی نزدیک به ۷۰ درصد بوده و برای ســایر هزینه ها تنها 

سهمی حدود ۳۰ درصد در نظر گرفته شده است.
این در حالی است که در قوانین بودجه سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، قبل 
از بروز اثرات تحریم ها بر صادرات نفتی، این سهم پایین تر و حدود ۶۰ 
درصد بوده است و انتظار می رود این سهم در بودجه امسال با توجه 
به کاهش سهم بودجه عمرانی به نفع بودجه جاری از ۷۰ درصد نیز 
فراتر رود. به عبارت دیگر، به دلیل چسبندگی های حاکم بر پرداخت 
حقوق و دستمزد کارکنان دولت و بازنشســتگان، در سال هایی که 
درآمدهای نفتی محدود می شود، سهم بیشتری از بودجه به مخارج 
جاری دولت اختصاص می یابد و آنچه که مورد بازنگری قرار گرفته 

و کوچک می شود بودجه عمرانی و طرح های مربوط به آن است.
به این ترتیب هر صحبتی از کاهش وابســتگی بــه درآمد نفتی در 
بودجه، باید منوط به امکان سنجی در دو حیطه باشد؛ به این معنی 
که آیا می توان در سمت درآمدی، ســهم و اهمیت درآمدهای نفتی 
را کاهش داده و ســایر منابع را جایگزین آن کرد و از سوی دیگر در 
سمت هزینه ها آیا راهکاری برای کاهش هزینه ها بالاخص در قسمت 
هزینه های جاری وجود دارد؟ همچنین باید مشخص شود که آیا این 
قطع وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی ماهیتی کوتاه مدت داشته 
و برای یک یا دو سال اســت یا برای افق زمانی بیش از دو سال و در 
نهایت برای بلندمدت دنبال خواهد شد؟ در پاسخ به این سوالات، و 
نتایج و دلالت هایی که این جواب ها برای امکان سنجی کنار گذاشتن 
درآمدهای نفتی از تأمیــن بودجه بالاخص در بخــش هزینه های 
جاری خواهد داشــت، ذکر نکات ذیل ضروری به نظر می رســد: در 
بخش درآمدی، آنچه که می تواند جایگزین نفت شود شامل اصلاح 
یارانه های پنهان انرژی، ایجاد ظرفیت های جدید مالیاتی با توجه به 
تعریف و تبیین جدید از پایه های مالیاتی و نیز استفاده از سایر منابع 

و دارایی های دولت است.
به عنوان مثال حذف یارانه بنزین، آب، برق، گاز و نظایر آن و نیز وضع 
مالیات هایی همچون مالیات بر عایدی سرمایه نظیر مالیات بر تفاوت 
قیمت خرید و فروش ملک، طلا، ارز و نظایر آن می تواند بخشــی از 
برنامه دولت برای اتکا بیشتر بر منابع مالیاتی به جای درآمدهای نفتی 
باشــد. این راهکارها هر چند از نظر علمی قابل قبول و در بلندمدت 
گریزناپذیر هستند ولی در عمل پیاده ســازی آنها با دشواری هایی 
همراه است به عنوان مثال، وضع مالیات و گسترش پایه های مالیاتی 
سیاستی نیســت که بتوان آن را فقط در عرض یک سال طراحی و 
پیاده کرد؛ اخذ مالیات بالاخص از طریــق تعریف پایه های مالیاتی 
جدید بیش از آن که نیازمند اراده و قوه قهریه باشــد، وابســته به 
فرهنگ سازی در میان مدت و بلندمدت است کما این که تلاش چند 
وقت اخیر دولت برای اخذ مالیات از صنف بهداشت و درمان بالاخص 
پزشــکان، آن چنان که باید موفقیت آمیز نبوده و این صنف به دلیل 
نبود سنت پرداخت مالیات در سال های گذشته، به انحاء مختلف، از 
دریافت پول نقد برای ویزیت گرفته تا قرار دادن خودپرداز در محل 
مطب های خود، در استفاده از دستگاه کارتخوان کوتاهی می کنند 
تا امکان رصد درآمدهای حاصل از فعالیت های درمانی آنها به وجود 
نیاید و همچون گذشته تا حد ممکن از پرداخت مالیات معاف باشند. 
حذف یکباره و ناگهانــی یارانه این حامل انرژی عــلاوه بر افزایش 
تورم می تواند بر اشتغال، بالاخص اشتغال بخش حمل و نقل اثرات 
منفی قابل توجهی بر جای بگذارد. در ســایر حامل های انرژی و نیز 
کالاهای اساســی همچون نان، حذف یارانه ها هــر چند لازم ولی 
چالش برانگیز بوده و می تواند روند مهار تورم را که اکنون به خوبی در 
حال انجام است، با دشواری مواجه کند. در مقابل حذف یارانه نقدی 
خانوارهای برخوردار از طریق توسل به اطلاعات مختلف در دسترس؛ 
از شــغل دریافت کنندگان یارانه گرفته تا مالکیــت آنها بر خودرو، 
منزل مســکونی، محل کســب و نظایر آن می تواند یکی از بهترین، 
سهل الوصول ترین و کم هزینه ترین صرفه جویی های ممکن در بخش 

هزینه های یارانه ای دولت باشد. 
این در حالی است که امکان استفاده از دارایی های دولت و واگذاری 
آن به بخش خصوصی و نیز انتشار اوراق، در کوتاه مدت وجود داشته 
و با توجه به مطالعاتی که ســازمان خصوصی سازی از قبل در مورد 
هزینه- فایده واگذاری ها صورت داده است، می توان در بودجه سال 
آینده به منابع این مورد اتکا کرد. همچنین استقراض دولت از بخش 
خصوصی نیز برای بازه زمانی کوتاه مدت یک یا دو ساله امکان پذیر 
است. ولی هر دو این راهکارها کوتاه مدت بوده و در بلندمدت با توجه 
به تحلیل رفتن دارایی های دولت و نیــز مباحث مربوط به پایداری 
مالی، تأمین مالی از ایــن طریق قابل ادامه نیســت.در مورد طرف 
هزینه نیز ذکر این نکته ضروری اســت که با توجه به کاهش شدید 
فعالیت های عمرانی دولت در سال جاری و نیز اختصاص بخش عمده 
هزینه های جاری به تأمین مالی حقوق و دستمزد کارکنان دولت و 
بازنشستگان و چسبندگی شدید این نوع پرداخت ها، انقباض بیش از 

این در بودجه سال آینده عملًا بعید به نظر می رسد./ایبِنا

برگزاری نهمین همایش سالانه بانکداری 
الکترونیک، ٤ اسفند

معاون پژوهشــی پژوهشــکده پولی و بانکی از 
برگــزاری نهمیــن همایش ســالانه بانکداری 
الکترونیک از چهارم اســفند ۱۳۹۸ به مدت ۳ 
روز در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی 
تهران توسط این پژوهشکده خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دبیر علمی نهمیــن همایش 
ســالانه بانکــداری الکترونیــک و نظام هــای 
پرداخت، گفت: موضــوع و محورهای همایش 
پس از برگزاری نشســت کمیته علمی همایش 
به اطلاع عموم خواهد رســید.حمید زمان زاده 
در خصــوص وضعیت بودجه ایــن همایش نیز 
اظهار داشت: همانطور که همه می دانیم رئیس 
کل محتــرم بانک مرکزی حساســیت ویژه ای 
نســبت به نحوه تخصیص بودجه عمومی دارند. 
در خصوص همایش ها تأکید ویژه ایشــان این 
است که در شرایط فعلی از بودجه عمومی برای 
انجــام موضوعاتی مانند برگــزاری همایش ها، 
هزینه نشود. در همین راســتا همایش از محل 
درآمدهای حاصل از برگــزاری آن تأمین مالی 
خواهد شد.معاون پژوهشی پژوهشکده پولی و 
بانکی در خصوص دلایــل انتقال محل برگزاری 
همایش بانکداری الکترونیــک به محل دائمی 
نمایشــگاه های بین المللی تهران، تصریح کرد: 
این امر در پاسخ به نیاز مخاطبان همایش و جهت 

ارتقای آن صورت گرفته است.

برگزاری دومین نشست بررسی تخصصی 
طرح اصلاح نظام بانکداری

دومین نشست بررســی تخصصی طرح اصلاح 
نظام بانکداری کشور به میزبانی بانک ملی ایران 
برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این جلسه 
که جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و 
مدیران عامل بانک های خصوصی و دولتی در آن 
حضور داشتند، الیاس حضرتی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با تشریح جایگاه و اهمیت طرح 
اصلاح نظام بانکداری، از مدیران عامل بانک ها و 
کارشناسان این حوزه خواست با طرح دیدگاه ها 
و نظرات فنی، مجلس را در بررسی کارشناسانه و 
تصویب این طرح مهم کمک کنند.مدیران عامل 
بانک ها و سایر نمایندگان مجلس حاضر نیز در 
ادامه این نشســت به طرح دیدگاه های خود در 
این زمینه پرداخته و راهکارهایی برای اجرای هر 

چه بهتر آن ارائه کردند. 

حضور بانک توسعه تعاون در دومین 
نمایشگاه کار دانشگاه صنعتی شریف

بانک توسعه تعاون با ایجاد غرفه اختصاصی در 
دهمین نمایشگاه دانشگاه شریف شرکت نمود.
به گزارش اقتصادسرآمد، شایان ذکر کارشناسان 
حوزه هــای بازاریابــی و روابــط عمومی بانک 
توسعه تعاون ضمن پاســخگویی به پرسشهای 
مراجعه کنندگان نســبت به اطلاع رسانی لازم 
در خصوص کــم و کیف خدمــات تخصصی به 
فعالین اقتصــادی و تعاونی اقدام نمودندگفتنی 
است این نمایشــگاه صبح امروز با حضور ده ها 
موسسه و شرکت های تخصصی فعال در حوزهit و 
دانش بنیان و همچنین بانک های خدمات رسان 
افتتاح گردید.قابل ذکر است کلیه علاقه مندان 
و متقاضیــان گرامی به منظــور بازدید از غرفه 
اختصاصی بانک توسعه تعاون می توانند از طریق 
ورود به درب شمالی دانشــگاه صنعتی شریف 
و مراجعه به ســالن تربیت بدنی استاد جباری 
نسبت به بازدید از این غرفه از ساعت ۹صبح الی 

۱۷تا مورخ ۱۳۹۸.۰۷.۱۶اقدام نمایند.

صدورآنی کارت هدیه در کیوسک های 
شعبه های بانک پاسارگاد

بانک پاســارگاد امکان صدور آنــی کارت هدیه 
در طرح های متعدد و با متن دلخواه را از طریق 
کیوسک های مستقر در ۹۳ شــعبه  خود فراهم 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، کیوســک های 
کارت هدیه مستقر در ۹۳ شعبه ی این بانک در 
تهران و برخی از شهرستان ها، با امکان دسترسی 
۲۴ ساعته، علاوه بر صدور کارت هدیه، قابلیت 
انجام تمامی تراکنش های غیرنقدی بانکی را نیز 
دارند.گفتنی اســت به زودی تعداد شعبه های 
مجهز به کیوســک های کارت هدیه در تهران و 
شهرستان ها گســترش خواهد یافت. مشتریان 
برای دریافت لیســت شــعبه های مجهز به این 
کیوسک ها و کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 
سایت بانک  به نشــانی www.bpi.ir مراجعه 
کنند و یا با مرکز مشاوره و اطلاع رسانی این بانک 

به شماره ۸۲۸۹۰۰ تماس حاصل کنند.

گروه بانــک و بیمــه- در روزهای 
گذشــته کمیســیون اقتصــادی 
مجلس طرحی را بــا عنوان "طرح 
جامع بانکداری اســلامی" برای تصویب به 
مجلس فرستاده اســت که اخیرا نیز ۲۱ تن 
از اقتصاددان ها با انتشار نامه ای هشدارآمیز 
نسبت به این طرح جدید مجلس واکنش نشان 
داده اند. یکــی از اقتصاددانانی که این نامه را 
امضا کرده معتقد است که طرح جدید مجلس 
نمی تواند بحث "ربا" را در سیستم بانکداری 

فیصله دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، وحید شقاقی شهری 
با اشاره به اینکه طرح جدید مجلس از جانب 
دولت ارائه نشــده اســت، اظهار کرد: قانون 
بانکداری بدون ربا که در سال ۱۳۶۲ تصویب 
شد به دلیل صوری سازی عقود توسط بانک ها 
در عمل نتوانست مساله ربا را از سیستم بانکی 
حذف کند، مجلسی ها قرار بود با طرح جدید 
خود این مساله را حل کنند اما در عمل هیچ 
بندی از این طرح جدید به حل این مشــکل 
نمی پردازد و چه بســا وضعیــت را بدتر هم 

می کند.
او با بیان اینکه بحث ســود علی الحساب در 
قانون ســال ۱۳۶۲ وجود نداشت اما در طرح 
جدید مجلس تایید شده است، درباره این نوع 
سود و تاثیر آن بر قانونی شدن ربا اظهار کرد: 
در سود علی الحســاب بانک ها میزان سودی 
که می توانند بــه ســپرده گذاران بدهند را 
پیش بینی می کنند و معادل ۷۰ درصد از آن 
را به صورت قطعی به حساب مشتریان خود 

واریز می کنند، این در حالی است که اگر قرار 
باشد طبق اصول بانک داری اسلامی حرکت 
کنیم چنین سودی اساسا نباید پرداخت شود 
بلکه بانک ها باید بر اســاس سود یا زیان خود 

عمل کنند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه خوارزمی تهران 
با بیان اینکه در ساختار کنونی امکان حذف 
صوری ســازی قراردادها وجود ندارد و طرح 
جدید مجلس هم آن را حل نمی کند، درباره 
اصول بانکداری اســلامی نیز توضیح داد: در 
بانکداری بدون ربا نظام بانکی باید به ســمت 
عقود مشارکتی و مبادله ای برود و بر این اساس 
سود و زیان کسب شده را بین سپرده گذاران 
تقسیم کند و خود نیز مبلغی را به عنوان حق 
الوکاله بردارد.شقاقی شــهری با بیان اینکه 
ســاختار بانکی فعلی توان حذف ربا را ندارد 
گفت که برای حل این مساله بانک ها باید در 
فعالیت های واقعی اقتصادی سرمایه گذاری 
کنند و ســپرده گذاران خود را هم در سود و 

زیان فعالیت های خود شریک کنند.
این اقتصاددان همچنین با تاکید بر ضرورت 
تشــکیل بانک های ســرمایه گذاری برای به 
عهده گرفتن عقــود و قراردادها، این اقدام را 
برای پرداختن دیگر بانک ها به وظایف اصلی 
خود یعنی ارائه خدمات پولی و بانکی ضروری 

توصیف کرد.
پیش از این ۲۱ تن از اقتصاددان ها با انتشــار 
عمومی نامه ای خطاب به نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی نسبت به تصویب طرح جدید 
بانکداری جامع اسلامی هشدار داده  بودند. در 

بخشی از این نامه درباره ایده بانکداری بدون 
ربا آمده است:

»اصل ایده بانکداری بــدون ربا بر این فرض 
استوار است که بانک ها به جای دریافت ربا از 
تسهیلات گیرندگان و پرداخت آن به سپرده 
گذاران، از طریق به کارگیری عقود اســلامی 
و با فعالیت در بازار واقعی به ســود مورد نظر 
دســت یابند. تا زمانــی که ســود از ورود به 
فعالیت های بخش واقعی حاصل نشود، امکان 
ربازدایی وجود ندارد؛ اما ساختار نظام بانکی 
برای این هدف مناسب نیست. ساختار اصلی 
بانکهای تجاری بر یک امر استوار است )مبلغ 
– مدت – نرخ – جریمه( مطالعه تاریخچه و 
عملکرد بانکداری از قدیــم تاکنون به خوبی 
بیانگر این واقعیت اســت. بانک در برابرتغییر 
کارکردش مقاومت می کند. دلیل اصلی اینکه 
در ۳۵ سال گذشته بانکها عقود شرعی را غالبا 

بصورت صوری اجرا کرده اند همین امر است. 
ریشه اصلی مشــکلات بانکداری بدون ربا را 
باید در این جا جست و جو کرد. همین ساختار 
اســت که اجازه نمی دهد ربا به طور واقعی از 
نظام بانکداری کشور حذف شود. در این طرح 
برای تغییر ساختار بانک ها تدبیری اندیشیده 
نشده است؛ حتی از اصلاحات جزئی و موردی، 
مثل جدا کردن نهادهــای متکفل پرداخت 
قرض الحسنه از نهادهای پرداخت تسهیلات 
در قالب عقود اسلامی- که فعالیتی انتفاعی 
است- غفلت شده است.  به بیان دقیق تر باید 
گفت این طرح در چارچوب و با حفظ همین 
ساختار طراحی شده و پیش فرض قانون فعلی 
نیز همین امر است و این همه تخلف و صوری 
سازی و ... معلول آن است. برخی از اموری که 
در این طرح آمده، قانونی نمودن اموری است 

که تاکنون تخلف محسوب می شد«.

به بهانه تصویب  "طرح جامع بانکداری اسلامی"  ؛

»ربا«ی قانونی!
قانون بانکداری اسلامی ناتوان از حذف ربا در سیستم بانکی

بررسی طرح نظام بانکداری با حضور مدیران عامل بانک ها
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس از بررسی طرح نظام بانکداری جمهوری اسلامی با حضور مدیران عامل بانک های کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
الیاس حضرتی با اشاره به جلسه اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با مدیران عامل بانک های کشور، گفت: در این جلسه طرح نظام بانکداری 
جمهوری اسلامی مورد بررسی قرار گرفت؛ این طرح یکی از مهم ترین طرح هایی است که کمیسیون اقتصادی به بررسی آن می پردازد.وی افزود: کمیسیون 
اقتصادی مجلس به منظور تعمیق مباحث کارشناسی درباره طرح نظام بانکداری جمهوری اسلامی جلسات مکرر با کارشناسان بانک مرکزی، وزارت اقتصاد 

و دارایی و تمامی مدیران عامل بانک ها اعم از دولتی و خصوصی برگزار کرد تا نظرات کارشناسی این سازمان ها در بررسی این طرح منظور شود.

فنــاوری  معــاون 
و نــوآوری وزیــر 
ارتباطــات از عرضه 
خدمــات اســتارت آپ هــا 
در کشــورهای همســایه 
بــرای افزایش مشــتریان و 
فرصت های جدید درآمدزایی 

ارزی خبر داد.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقل از ایبنا، ســتار هاشمی با 
بیان این که وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعــات نگاهی 
جدی به استفاده از ظرفیت ها 
و فناوری برای توسعه اقتصاد دیجیتال دارد، گفت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در راستای توســعه اقتصاد دیجیتال و کســب و کارهای مبتنی بر فناوری های نوین 
اقداماتی مهم را در حوزه زیرســاختی انجام داده اما مشکلاتی برای کسب و کارها در 
بخش های مختلف وجود دارد که دســتگاه ها نیاز اســت تا با تعامل با یکدیگر فضا را 
برای فعالیت بازیگران بخش خصوصی فراهم کنند و راه حل هایی محقق شود؛ توسعه 
اشتغال و استفاده از نیروهای متخصص در کشور برنامه مهم وزارت ارتباطات است که 
تا امروز پیشرفت خوبی داشته و باید فضا برای فعالیت جوانان در بخش های تخصصی 
فناوری فراهم شود که در همین راســتا تربیت نیروی متخصص را در دستور کار قرار 

داده ایم.
معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات  ادامه داد: کاهش درآمدهای دولت و فشارهای 
تحریم های ظالمانه آمریکا در دو سال اخیر باعث شده تا روند رفع مشکلات کسب و 
کارهای نوین با محدودیت روبرو باشد چرا که رفع مشکلات به خصوص موضوعاتی از 
جمله تامین مالی و ضمانت بانکی نیازمند تامین منابع مالی است که در شرایط فعلی 
مشکل است؛ بر همین اساس مشکلات کسب و کارهای نوین را دسته بندی کرده ایم 
و با اولویت بندی رفع مشکلات در دستور کار قرار گرفته است چرا که نگاهی ویژه به 
کسب و کارهای بخش خصوصی در زمینه ICT وجود دارد و می توانند باعث تحول و 

سودآوری بالایی با توسعه بازار به سایر کشورها باشند.
وی در خصوص توسعه بازار صادرکنندگان محصولات فاوا و حضور استارت آپ ها در 
خارج از کشور اظهار داشت:برگزاری نمایشگاه و همکاری وزارت ارتباطات با کشورهای 
منطقه فرصتی بسیار بزرگ برای توسعه بازار محصولات فاوا و عرضه خدمات استارت 
آپ ها در کشورهای همسایه برای افزایش مشتریان و فرصت های جدید درآمدزایی 
ارزی است که برای کشور نیز فرصتی بزرگ به شمار می رود که تا به امروز نیز نتایجی 
قابل توجه داشته و چند کسب و کار ایرانی توانســته اند تا با مشتریانی در کشورهای 

منطقه به توافق برسند و با آنها قراردادهایی منعقد شده است.
هاشمی افزود: واژه هایی مانند تحول و اقتصاد دیجیتال اهمیت بسیار زیادی دارند و  
این ها از جنس تعارف نیست؛ واقعیت این اســت که اگر درک درستی از آن نداشته 
باشیم، ما را به ورطه خود خواهد کشاند و باید در این زمینه توجه زیادی داشته باشیم تا 
با استفاده از فناوری های جدید و انجام قانونگذاری  و فرهنگسازی از مزایا و فرصت های 

آن استفاده و معایب آن ها را کاهش داده و تا میزان لازم خنثی شود.

عضو هیــات مدیره 
بیمه ایران با تشریح 
مزایــای تشــکیل 
خســارت های  صنــدوق 
طبیعی گفت: براساس لایحه 
پیشــنهادی، در ۵ سال اول 
اجرای این لایحه، حق بیمه ها 
برای تمامی مناطق کشور باید 

واقعی شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنــا، محمد رضایی 
دربــاره تشــکیل صنــدوق 
خســارت های طبیعی با بیان 

این مطلب افزود: در تمام کشورهای پیشرفته از جمله آمریکا، اروپا و ژاپن و همچنین 
برخی از کشورهای همســایه مانند ترکیه، صندوق خسارت های طبیعی تشکیل شده 
و مردم یا به طور اجباری تمام حق بیمــه آن را پرداخت می کنند یا اینکه دولت بخش 
مشــخصی از این مبلغ را پرداخت می کند تا در بحث جبران خسارت حوادث طبیعی 
مشکلی نباشــد.وی با اشــاره به سابقه ۱۵ ســاله رفت وآمد لایحه تشــکیل صندوق 
خســارت های طبیعی بین دولت، مجلس و بیمه مرکزی تصریح کــرد: ایران از جمله 
کشورهای حادثه خیز دنیاست و الزامی برای تشکیل این صندوق داریم که دارای مزایای 
مختلفی است.عضو هیات مدیره بیمه ایران با بیان اینکه بیمه حوادث طبیعی به عنوان 
خطرات تبعی در بیمه های آتش سوزی فروخته می شــود، گفت: مردم در زمان خرید 
بیمه های آتش سوزی باید خطرات تبعی را نیز خریداری کنند که متاسفانه رغبتی برای 
چنین کاری ندارد و تقاضا برای آن پایین اســت.رضایی تصریح کرد: فرهنگ بیمه در 
کشور پایین است و نشــانه آن نیز ضریب نفوذ بیمه در کشور است. در حالی که ضریب 
نفوذ بیمه در جهان ۷ درصد اســت اما این رقم برای ایران ۲.۵ درصد محاسبه می شود 
که نشان می دهد جای رشد بسیاری داریم.وی درباره اینکه چرا تاکید بر اجباری بودن 
بیمه خســارت های طبیعی وجود دارد، خاطرنشان کرد: بســیاری از افراد در کشور از 
نظر معیشتی در سطح پایینی قرار دارند و متاسفانه سازه های آنها نیز در زمان سیل و 
زلزله به شدت آسیب پذیر است. بعد از وقوع زلزله یا سیل نیز این افراد بیشترین آسیب 
را می بینند و چشــم انتظار کمک دولت می مانند.عضو هیات مدیره بیمه ایران با بیان 
اینکه بعد از گذشت چندین سال هنوز هم در بم، اردبیل و برخی مناطق زلزله زده دیگر 
مشکل داریم، اظهار داشت: متاسفانه دولت در جبران خسارت مناطق زلزله زده تاخیر 
داشته و این موضوع باعث شــده تا افراد دام یا زمین خود را برای بازسازی منازل شان 
بفروشند تا امکان زندگی داشته باشند.رضایی، بیمه را اصولی ترین و نقدی ترین راهکار 
برای جبران خسارت عنوان کرد و گفت: براســاس لایحه پیشنهادی تشکیل صندوق 
خسارت های طبیعی، تمامی منازل مسکونی و واحدهای تجاری در شهرها و روستاها 
تا میزان مشخصی از سرمایه برابر سیل و زلزله بیمه خواهند شد.وی با بیان اینکه خرید 
بیمه نامه از سوی مردم باعث رشد اقتصادی و تقویت سرمایه کشور خواهد شد، افزود: 
پیشنهاد ما این است که به جای تشکیل صندوقی مانند تامین خسارت های بدنی برای 
صندوق خسارت  های طبیعی، این صندوق در داخل بیمه ایران شکل بگیرد زیرا ظرفیت 

کارشناسی این کار نیز وجود دارد.

 خدمات استارت آپی در کشورهای همسایه
 و فرصت جدید درآمد ارزی

 مزایای تشکیل صندوق
 خسارت های طبیعی

  ایلناز ابراهیمی


